
АДМИНИСТРАЦИЯ  

БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                 

                              

12 декабря  2024 года                                      с. Братское                                                          №205   

 

Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования Братское сельское 

поселение  Красноперекопского района Республики Крым 

 

          В соответствии со статьей 160.1,  пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса  Российской 

Федерации администрация Братского сельского поселения   Красноперекопского района 

Республики Крым  

 

                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования  

Братское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым (Приложение 1). 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Братское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым (Приложение 2). 

3. Считать утратившими силу постановление администрации Братского сельского поселения 

Красноперекопского района от 13.12.2023 № 184 «Об утверждении перечней главных 

администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Братское сельское поселение  Красноперекопского района Республики Крым». 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальной странице 

муниципального образования Красноперекопский район на портале правительства республики 

Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района Братское сельское 

поселение».  

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025. 

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Братского сельского совета-  

глава администрации Братского 

сельского поселения                                                                      И.Н. Мусулевская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации Братского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым от 12 декабря 2024 года №205 

 

 Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

Братское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым  

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

 

 

 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

Братского сельского поселения   

главно

го 

админ

истрат

ора 

 

доходов бюджета 

Братского сельского 

поселения   

1 2 3 

182 Федеральная налоговая служба 

 

 

182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

 

 

 

182 1 01 02 010 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 

 

 

182 
1 01 02 010 01 2100 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(пени по соответствующему платежу) 

 

182 1 01 02 030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 

 

 

182 
1 01 02 030 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 



 

 

182 
1 01 02 030 01 2100 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

 

182 
1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

 

 

182 
1 05 03 010 01 1000 110 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 

 

 

182 

1 06 01 030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

 

 

 

182 
1 06 01 030 10 1000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 

182 
1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 

 

182 1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

 

 

182 1 06 06 033 10 1000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

182 
1 06 06 040 00 0000 110 

Земельный налог с физических лиц 

 

 

182 1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

 

 

182 1 06 06 043 10 1000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

 

 

182 
1 06 06 043 10 2100 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему 

платежу) 



901 Администрация Братского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

901 1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

901 1 11 02033 10 0000 120 
Доходы от размещения временно свободных средств 

бюджетов сельских поселений 

901 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а  также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений) 

901 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и  автономных 

учреждений) 

901 1 11 05325 10 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенными органами местного самоуправления сельских 

поселений, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных 

участков, находящихся в собственности сельских поселений 

901 
1 11 09045 10 0000 120 

 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

901 1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы  от оказания платных услуг ( работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

901 1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

901 1 14 04050 10 0000 420 
Доходы  от продажи нематериальных активов, находящихся в 

собственности сельских  поселений 

901 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)) 

901 1 16 01074 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 7  

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны собственности, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

901 1 16 01084 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 8  

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и природопользования, 

выявленные должностными лицами органов муниципального 

контроля 



901 1 16 01104 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 10  

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

сельском хозяйстве, ветеринарии и  

мелиорации земель, выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

901 1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами   

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

901 1 16 07010 10 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением сельского поселения 

901 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

901 1 17 15030 10 0002 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений (на работы по благоустройству территории 

детской  игровой площадки, расположенной  по адресу: 

Республика Крым, Красноперекопский район, с. Полтавское, 

ул.Виноградная, 18б) 

901 1 17 15030 10 1000 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений (на установку тренажерной беседки с тренажерами 

в с. Полтавское) 

901 1 17 15030 10 2000 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений(на приобретение, доставку и монтаж стационарной 

тренажерной беседки по адресу: Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. Сватово, ул. Новая, 8а") 

901 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

901 2 02 15002 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

901 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

901 2 02 20041 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения) 

901 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 



901 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов  

901 2 02 49999 10 2222 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  

бюджетам сельских поселений (на поощрение 

муниципальных управленческих  

команд) 

901 2 02 49999 10 7000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на выполнение работ по устранению 

недостатков в части оснащения инженерно-техническими 

средствами укрепленности и техническими средствами 

охраны объектов IV категории) 

901 2 02 25576 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 

901 2 02 25599 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на подготовку 

проектов межевания земельных участков и на проведение 

кадастровых работ 

901 2 02 35120 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

901 2 02 29999 10 1000 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке 

территорий) 

901 2 02 29999 10 2000 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

благоустройство) 

901 2 02 29999 10 3000 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений ( на 

установку спортивной площадки) 

901 2 02 29999 10 3710 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

благоустройство общественных территорий (в части 

благоустройства дворовых территорий)) 

901 2 02 29999 10 3720 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

благоустройство общественных территорий) 

901 2 02 29999 10 3730 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

благоустройство общественных территорий (в части 

обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО)) 

901 2 02 29999 10 3770 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

благоустройство общественных территорий (в части закупки 

контейнеров для сбора ТКО)) 

901 2 02 29999 10 4000 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений ( на 

благоустройство общественных территорий ( в части 

обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО)) 

901 2 02 29999 10 5000 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

софинансирование реализации проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым по созданию условий 

для занятия физической культурой и массовым спортом) 



901 2 02 29999 10 6000 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

проведение мероприятий по обеспечению уличным 

освещением территорий муниципальных образований 

Республики Крым) 

901 2 02 29999 10 7007 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

софинансирование реализации проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым) 

901 2 07 05030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

901 2 02 20077 10 0000150 

Субсидии бюджетам сельских поселений  на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

901 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

901 2 02 40014 10 2000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (на осуществление части полномочий 

муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым по охране окружающей среды) 

901 2 08 05000 10 0000 150 

Перечисление из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

901 2 18 60010 10 0000 150 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

901 2 19 35118 10 0000 150 

Возврат остатков субвенций на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов из бюджетов сельских поселений 

901 2 19 60010 10 0000 150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных  

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

 

Председатель Братского сельского совета - 

глава администрации Братского сельского поселения                              И.Н. Мусулевская 

 

  

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации Братского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым от 12 декабря 2024 

года № 205 

 

 

Перечень главных администраторов источников  

финансирования дефицита бюджета  муниципального образования Братское сельское 

поселение Красноперекопского района  Республики Крым  

 

Код бюджетной классификации  

Наименование главного администратора 

источников финансирования дефицита бюджета, 

наименование кода вида (подвида) источников 

финансирования дефицита бюджета 

главного 

администратора 

источников 

финансирования 

дефицита 

бюджета 

вида (подвида) 

источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

1 2 3 

Администрация Братского сельского поселения Красноперекопского района  Республики 

Крым 

901 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

901 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

 

 

 

Председатель Братского сельского совета -                        Мусулевская И.Н. 

глава администрации Братского 

сельского поселения 

 

 

                        


